
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Treść:
poz.

S u w a ł k i ,  d n i a  1 s i e r p n i a  1 9 9 7 r .

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

N r  4 1

259 - nr 105/97 z dnia 24 lipca 1997r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 326

260 - nr 106/97 z dnia 24 lipca 1997r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 326

261 - nr 107/97 z dnia 28 lipca 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 327

262 - porządkowe nr 56/97 z dnia 28 lipca 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach za­
grożonych wścieklizną zwierząt dzikich 327

263 - nr 108/97 z dnia 31 lipca 1997r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 328

264 - nr 109/97 z dnia 28 lipca 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

265 - porządkowe nr 57/97 z dnia 28 lipca 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach za­
grożonych wścieklizną zwierząt dzikich

328

329

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

266 - nr 33/211/97 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 23 lipca 1997r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania
czystości i porządku w gminie 329

267 - nr XXVII/133/97 Rady Gminy w Sejnach z dnia 30 czerwca 1997r. w sprawie zmiany Statutu Gminy 332



sir. 3 26 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 41/poz. 259-260

259

ROZPORZĄDZENIE Nr 105/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 24 lipca 1997r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 roz­
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz. 686; z 1933r. Nr 7, poz. 
45 i Nr 58, poz. 435; z 1936r. Nr 50, poz. 360; z 1948r. 
Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 15; z 1959r. Nr 34, 
poz. 208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Brzozówka w gm. Budry, Radziszewo, Krzywińskie w 
gm. Pozezdrze oraz Stręgieł w gminie Węgorzewo za 
wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 81/97 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 12 czerwca 1997r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 30, poz. 195.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski

260

ROZPORZĄDZENIE Nr 106/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 24 lipca 1997r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 roz­
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz. 686; z 1933r. Nr 7, poz. 
45 i Nr 58, poz. 435; z 1936r. Nr 50, poz. 360; z 1948r. 
Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 15; z 1959r. Nr 34, 
poz. 208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowość Strę­
gielek w inie Pozezdrze za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 83/97 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 17 czerwca 1997r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 32, poz. 203.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski



Nr 4 1/poz. 261 -262 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.327

261

ROZPORZĄDZENIE Nr 107/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 28 lipca 1997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Rogowszczyzna, Orzechów­
ko, Giże w gminie Świętajno.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
56/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 28 lipca 1997r. w 
sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach 
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życic z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski
Cezaiy Cieślukowski

262

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 56/97 
W OJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 28 lipca 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991 r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 107/97 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 28 lipca 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny 
zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.



str.328 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 41/poz. 262-264

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Olecku x) oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym te­
renie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 30 lipca 1997r.

263

ROZPORZĄDZENIE Nr 108/97 
W OJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 31 lipca 1997r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 roz­
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal­
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz. 686; z 1933r. Nr 7, poz. 
45 i Nr 58, poz. 435; z 1936r. Nr 50, poz. 360; z 1948r. 
Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 15;. z 1959r. Nr 34, 
poz. 208) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Kopanica, Tobołowo, Danowskie, Monkinie w gminie 
Nowinka za wolny od wścieklizny.

 §2.

Traci moc rozporządzenie Nr 91/97 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 30 czerwca 1997r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 34, poz. 214.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

264

ROZPORZĄDZENIE Nr 109/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 31 lipca 1997r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. N ’ 10, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr -.J, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1 .

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Pianki, Ublik, Góra oraz ob­
szar ograniczony jeziorami: Tyrkło, Buwełno i Ublik 
oraz drogami: Giżycko - Orzysz i Orzysz - Okartowo w 
gminie Orzysz.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
57/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 31 lipca 1997r. w 
sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach 
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.



Nr 41 /poz. 264-266 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.329

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

265

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 57/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 31 lipca 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 199lr. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

51.

W okręgach zagrożonych wścieklizną określo­
nych rozporządzeniem Nr 109/97 Wojewody Suwal­
skiego z dnia 31 lipca 1997r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące naka­
zy i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§3,

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Piszu.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Piszu x) oraz podania do publicznej wiado­
mości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 1 sierpnia 1997r.

266

UCHWAŁA Nr 33/211/97 
RADY M IEJSKIEJ w RYNIE

z dnia 23 lipca 1997r.

w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości
i porządku w gminie.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1996r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261; Nr 106, poz. 
496; Nr 132, poz. 622 i z 1997r. Nr 9, poz. 43) oraz 
art. 3 ust. 2 pkt 6, art. 6 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622) Rada Miejska w Ry­
nie uchwala, co następuje:



sir. 330 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 41/poz. 266

§ 1.

Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o:
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porząd­
ku w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622),

2) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozu­
mieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczy­
stych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadają­
ce nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a 
także inne podmioty władające nieruchomościami,

3) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć 
stałe i ciekłe odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, w obiektach użyteczności publicznej i 
obsługi ludności, w tym nieczystości gromadzone w 
zbiornikach bezodpływowych, porzucone wraki po­
jazdów mechanicznych oraz odpady uliczne, z wy­
jątkiem odpadów niebezpiecznych z zakładów opieki 
zdrowotnej i zakładów weterynaryjnych,

4) podmiotach uprawnionych - należy przez to rozu­
mieć gminne jednostki organizacyjne oraz inne jed­
nostki organizacyjne i osoby fizyczne, które uzyskały 
zezwolenie na prowadzenie działalności na podsta­
wie art. 7 ustawy.

§2.

Właściciele nieruchomości powinni utrzymywać 
porządek w nieruchomościach oraz dbać o estetyczny 
wygląd budynków i ich otoczenia, upiększać je zielenią
i ukwieceniem, uprzątać teren nieruchomości i po­
mieszczenia przeznaczone do wspólnego użytku miesz­
kańców z zanieczyszczeń i nieprzydatnych przedmio­
tów.

§3.

Zarząd Miasta będzie organizować okresowe 
konkursy inspirujące podnoszenie stanu czystości i po­
rządku, ładu i wyglądu estetycznego nieruchomości.

§4.

Zarząd Miasta będzie dokonywać przeglądu sta­
nu czystości i porządku w nieruchomościach i wzywać 
właścicieli nieruchomości uchybiających wymaganiom 
utrzymania ich w czystości i porządku do usuwania za­
niedbań i uchybień. Wyniki przeglądu Zarząd Miasta 
będzie przedkładać co roku do końca każdego roku Ra­
dzie Miejskiej.

§5.

Teren nieruchomości powinien być w miarę po­
trzeby sprzątany, utwardzone części terenu oraz chod­
niki położone wzdłuż nieruchomości powinny być za­
miatane, aby nie dopuścić do zalegania na nim zanie­
czyszczeń i opadu liści przez czas dłuższy niż 24 go­

dziny. Ponadto, w myśl art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy,wła­
ściciele nieruchomości zobowiązani są do oczyszczania 
chodników położonych wzdłuż nieruchomości ze śnie­
gu i lodu.

§6.

Gromadzenie odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości może być dokonywane wyłącznie w 
miejscach na ten cel wyznaczonych, zgodnie z ustale­
niami decyzji o warunkach zabudowy i zagospodaro­
wania terenu i pozwolenia na budowę.

§7.

Komunalne odpady stałe należy gromadzić w 
nieruchomości w szczelnych i zamkniętych zbiornikach 
przenośnych. Odpady wielogabarytowe (wyrzucone 
meble, sprzęt gospodarstwa domowego, opony, itp) na­
leży gromadzić w kontenerach. Dopuszcza się groma­
dzenie odpadów w nieruchomościach poza zbiornikami 
w szczelnych i zawiązanych workach.

§8.

Do gromadzenia odpadów ulicznych stosuje się 
kosze na odpady rozmieszczone odpowiednio do natę­
żenia ruchu pieszego. Rodzaj i ich usytuowanie ustała 
Zarząd Miasta.

§9.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są wy­
posażyć; v odpowiednią liczbę zbiorników na odpady, 
dostosowanych do systemu wywozu odpadów. Właści­
ciel nieruchomości dokonuje doboru rodzaju zbiorni­
ków w uzgodnieniu z uprawnionym podmiotem, któ­
remu zlecił wywóz odpadów albo powierza temu pod­
miotowi wyposażenie nieruchomości w zbiorniki na 
odpady.

§ 10.

Do gromadzenia odpadów w workach mogą być 
stosowane jedynie worki zakupione od uprawnionego 
podmiotu, któremu został zlecony wywóz odpadów. 
Cena worka obejmuje także opłatę za wywóz.

§ 11

Właściciele nieruchomości umożliwiają reko­
mendowanym przez Zarząd Miasta jednostkom organi­
zacyjnym lub osobom fizycznym nieodpłatne ustawie­
nie na nieruchomości zbiorników do selektywnej zbiór­
ki odpadów użytecznych.

§ 12.

Zarząd Miasta popierać będzie zorganizowaną 
selektywną zbiórkę odpadów użytecznych przez pod­



Nr 41 /poz. 266 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.331

mioty zapewniające ustawienie w wyznaczonych miej­
scach zbiorników do selektywnej ich zbiórki, regularny
i nieuciążliwy dla środowiska ich wywóz oraz legity­
mujące się gwarancją odbioru tych odpadów przez jed­
nostki trudniące się przetwarzaniem lub obrotem odpa­
dów.

§ 13.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
utrzymywać zbiorniki na odpady w czystości, a jeżeli 
stanowią one ich własność, także zapewniać należyty 
stan techniczny.

§ 14.

W nieruchomościach nie przyłączonych do ka­
nalizacji. komunalne odpady ciekle powinny być gro­
madzone w zbiornikach (szambach) wykonanych i 
użytkowanych w sposób uniemożliwiający przenikanie 
ich zawartości do ziemi.

§15.

Komunalne odpady stałe powinny być wywożo­
ne w miarę potrzeby, jednak nie rzadziej jak: 
w sezonie wiosenno - letnim - 2 razy w miesiącu, 
a w pozostałym okresie - 1 raz w miesiącu.

§ 16.

Komunalne odpady ciekłe są usuwane przez 
uprawnione podmioty na zlecenie właściciela nieru­
chomości u dzielone z wyprzedzeniem wykluczającym 
przepełnienie zbiornika (szamba).

§ 17.

W miejscach wyznaczonych przez Zarząd Mia­
sta zostają ustawione do użytku mieszkańców kontene­
ry na odpady wielogabarytowe (odpady ogrodowe) z 
okolicznych nieruchomości. Koszty kontenerów i wy­
wozu odpadów pokrywa gmina.

§ 18.

Zarząd Miasta ogłasza w sposób przewidziany 
dla przepisów gminnych dni zbiórki makulatury. Zwią­
zana makulatura powinna być wystawiona przez 
mieszkańców obok zbiorników do gromadzenia odpa­
dów.

§ 19.

Ustawione zostają następujące punkty zbiórki 
odpadów użytecznych, dostarczanych przez mieszkań­
ców:
- kontenery oznakowane na odpady ze szkła, tworzyw 

sztucznych oraz odzieży.

§ 20.

Wywóz odpadów i unieszkodliwianie odpadów 
komunalnych może być dokonywane przez podmioty 
uprawnione.

§ 21 .

Właściciele nieruchomości przy zlecaniu wywo­
zu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych zobo­
wiązani są do korzystania wyłącznie z usług podmiotu 
uprawnionego. Dopuszcza się wywóz odpadów komu­
nalnych z nieruchomości przez właściciela nierucho­
mości własnymi środkami, po uprzednim zgłoszeniu w 
Urzędzie Miasta, określeniu używanych do tego celu 
środków transportu i terminu wywozu.

§ 22 .

Właściciele nieruchomości, na żądanie upoważ­
nionego przedstawiciela Zarządu Miasta, zobowiązani 
są do okazania dowodów' dokonywania wywozu odpa­
dów komunalnych z nieruchomości przez uprawniony 
podmiot, a właściciele nieruchomości dokonujący wy­
wozu odpadów komunalnych własnymi środkami do­
wodu uiszczenia opłaty za przyjęcie odpadów na skła­
dowisko odpadów komunalnych.

§ 23.

W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie 
dokumentuje obowiązkowego korzystania z usług pod­
miotu uprawnionego lub uiszczania opłaty za przyjęcie 
odpadów na składowisko. Zarząd Miasta wymierzy mu 
opłatę w wysokości trzykrotnie wyższą od stawki usta­
lonej przez Radę (miesięcznie od każdej zamieszkałej w 
nieruchomości osoby).

§24.

Wywóz odpadów może odbywać się wyłącznie 
do ustalonych przez Zarząd Miasta obiektów:
- na wysypisko komunalne w Knisie,

- do stacji zlewnej - oczyszczalnia ścieków w Rynie.

§25.

Osoby utrzymujące psy lub inne zwierzęta do­
mowe zobowiązane są do opieki nad nimi, wykluczają­
cej zagrożenie lub uciążliwość dla ludzi albo zanie­
czyszczenie przez nie pomieszczeń i miejsc przezna­
czonych do wspólnego i publicznego użytku. Zabrania 
się pozostawiania zwierząt w miejscach publicznych 
bez nadzoru i odpowiednich zabezpieczeń, takich jak 
smycze i kagańce dla psów. Zwalnianie psów z nałożo­
nym kagańcem dopuszczalne jest tylko w miejscach 
mało uczęszczanych przez ludzi, jeżeli osoba nadzoru­
jąca ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli 
nad zachowaniem psa. Psy zwolnione ze smyczy bez



str.332 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 41/poz 266-267

kagańca lub bez znaczka identyfikacyjnego oraz psy 
pozostawione bez nadzoru w miejscach publicznych 
traktowane będą jako bezdomne, chwytane i doprowa­
dzane do schroniska dla bezdomnych zwierząt.

                       §26.

Osoby nadzorujące psy są zobowiązane do nie­
zwłocznego usuwania zanieczyszczeń z pomieszczeń i 
terenów przeznaczonych do publicznego użytku spowo­
dowanych odchodafhi/jpsów.

Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodar­
skich na terenie o zabudowie wielorodzinnej.

§ 28.

W nieruchomościach położonych w obrębie 
(obrzeża miasta) dopuszcza się utrzymywanie w po­
mieszczeniach poza budynkiem mieszkalnym drobnych 
zwierząt takich jak drób, króliki.

§29.

W nieruchomościach powinna być co najmniej 
raz w roku przeprowadzana przez ich właścicieli dera­
tyzacja miejsc i pomieszczeń, takich jak altany na po­
jemniki na odpady, zsypy i komory zsypowe, korytarze 
piwniczne, węzły cieplne, przyłącza wodociągowe. 
Terminy przeprowadzania obowiązkowej deratyzacji 
Zarząd Miasta podaje do wiadomości poprzez obwiesz­
czenie.

§30.

Naruszenie przepisów uchwały podlega karom 
przewidzianym w art. 77, 117 i 145 Kodeksu wykro­
czeń.

§31.

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Suwalskiego i rozplakatowaniu 
w miejscach publicznych x).

 §32.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Paternoga

x) rozplakatowano w dniu 25 lipca 1997r.

267

UCHWAŁA Nr XXVII/133/97 
RADY GMINY w SEJNACH

z dnia 30 czerwca I997r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 usta­
wy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(t.j. Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261; Nr 
106, poz. 496; Nr 132, poz. 622 i z 1997r. Nr 9, poz. 
43) uchwala się, co następuje:

§ 1.

W załączniku do uchwały nr XIV/65/96 Rady 
Gminy w Sejnach z dnia 2 lutego 1996r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 25, 
poz. 51; łrr 70, poz. 221 i z 1997r. Nr 3, poz. 25) 
wprowadź, się następującą zmianę:
- w § 55 ust. 3 Statutu po wyrazach: „- inspektor d/s 

księgowości budżetowej,” dodaje się wyrazy: „- in­
spektor d/s zagospodarowania przestrzennego i bu­
downictwa.”

§2.

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Staniewicz

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 31 lipca 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


